ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:          /UBND-VP
V/v triển khai chỉ đạo của UBND tỉnh về
rà soát Quy hoạch tỉnh và Kế hoạch thực

hiện Quy hoạch tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  Thủ trưởng các phòng, ban: Quản lý đô thị, Tài nguyên & Môi
trường, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế, Văn hóa & Thông tin,
Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ,
Ban Quản lý dự án ĐTXDCB thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lưu Văn Bản - Phó Chủ tịch TT Ủy
ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp chuyên đề ngày 08/01/2024; Công văn số
60/KHĐT-THQH ngày 09/01/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh về việc tham
gia ý kiến vào dự thảo Quyết định ban hành Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh;
Công văn số 78/STNMT-KHTC ngày 08/01/2024 của Sở Tài nguyên và Môi
trường về việc tập trung rà soát, hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng
đất đến năm 2030 cấp huyện. Để triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ trên, Chủ
tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các phòng, ban: Quản lý đô thị, Tài nguyên & Môi
trường, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế, Văn hóa & Thông tin, Y tế, Giáo dục và
Đào tạo, Nội vụ, Ban Quản lý dự án ĐTXDCB thành phố căn cứ chức năng nhiệm
vụ được giao:

- Thực hiện rà soát các nội dung quy hoạch có liên quan đến thành phố tại
Quyết định số 1639/QĐ-TTg ngày 19/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ, phối hợp
với đơn vị tư vấn để rà soát, hoàn thiện hồ sơ quy hoạch, các nội dung thông tin, số
liệu, hệ thống hồ sơ, bản đồ, cơ sở dữ liệu (với 21 phụ lục) có liên quan đến ngành,
lĩnh vực để tổng hợp, tham mưu UBND thành phố (qua Phòng Quản lý đô thị)
trước ngày 20/01/2024, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) trước
ngày 23/01/2024.

- Tham mưu đóng góp ý kiến vào dự thảo Quyết định ban hành Kế hoạch
thực hiện Quy hoạch tỉnh gửi về UBND thành phố (qua Phòng Quản lý đô thị)
trước ngày 12/01/2024; Phòng Quản lý đô thị tham mưu tổng hợp ý kiến tham gia
trước 16h 30 ngày 12/01/2024.

Giao Phòng Quản lý đô thị chủ trì tham mưu, đôn đốc triển khai thực hiện.
Phân công đồng chí Tăng Văn Quản, Phó Chủ tịch UBND thành phố chỉ

đạo.
2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì tham mưu triển khai việc

rà soát, hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 thành
phố theo hướng dẫn tại Công văn số 78/STNMT-KHTC ngày 08/01/2024 của Sở
Tài nguyên và Môi trường. Hoàn thiện hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất
thành phố đến năm 2030 trước ngày 26/01/2024.

2
Đây là những nhiệm vụ quan trọng, yêu cầu các phòng, ban, đơn vị chủ

động, phối hợp có hiệu quả và tranh thủ hướng dẫn các sở ngành của tỉnh để hoàn
thành nhiệm vụ được giao./.
Nơi nhận:
- TT Thành ủy (để báo cáo);
- TT HĐND tp;
- Chủ tịch, các PCT UBND TP;
- Như trên (để TH);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Hồ Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:18:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:22:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:22:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:22:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!